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BO BIEGU, GOTOWI – START! 

W najbliższy weekend wystartuje Bieg Trzech Kopców - Otwarte 

Międzynarodowe Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim. Już po raz  piąty 

biegacze pokonają 13-kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi 

wzgórzami.  

Biegowi Trzech Kopców poświęcona była konferencja prasowa, zorganizowana 29 

września w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. „Wydarzenie z roku 

na rok gromadzi coraz więcej osób. W 2007 roku na starcie Biegu stanęło 341 osób. W 

tym roku wydaliśmy już 680 numerów startowych a zgłoszonych jest ponad 1000 osób. 

Spodziewamy się rekordowej frekwencji” - powiedziała podczas czwartkowej konferencji 

(29 września) Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej Urszula Filipowicz. 

Wyjątkowy charakter biegu zachwalał Edward Stawiarz -„Przez całą trasę biegu, 

począwszy od startu pod Kopcem Krakusa, aż po metę pod Kopcem Piłsudskiego będzie 

można przekonać się, że Kraków oferuje nie tylko zabytki i nowoczesną infrastrukturę, 

ale również urokliwe krajobrazy i naturalną przyrodę” – zapewniał znakomity niegdyś 

lekkoatleta. 

Chętni, którzy jeszcze nie zdołali zapisać się do udziału w biegu, wciąż mają na to 

szansę. Wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny pod adresem 

http://www.biegtrzechkopcow.pl/event_zapisy.php?id=28 W formularzu tym należy 

podać informacje o aktualnym stanie zdrowia umożliwiającym uczestnictwo w rywalizacji. 

Następnie należy uiścić opłatę startową: na podane konto (przed Biegiem w kwocie 20 zł) 

lub w biurze zawodów w dzień startu (kwota 50 zł). Z opłaty zwolnieni są zawodnicy 

powyżej 60. roku życia. 

Do Biegu Trzech Kopców zgłaszać się mogą wszyscy, zarówno wyczynowcy jak i 

amatorzy. Uczestnicy zostają przyporządkowani do kilku kategorii wiekowych, 

prowadzona będzie także klasyfikacja open mężczyzn i kobiet. 

Na uczestników biegu czekają atrakcyjne nagrody. Zwycięzca otrzyma 1600 zł. Za 

drugie i trzecie miejsce przewidziano 1300 i 1000 zł. Wśród uczestników biegu 

rozlosowane zostaną również akcesoria sportowe marki Salomon. 
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Wszelkie informacje o Biegu Trzech Kopców można uzyskać na stronie 

http://www.biegtrzechkopcow.pl/. (MS). 

GREG HANCOCK POWALCZY W NOWEJ HUCIE 

Aktualny mistrz świata, Amerykanin Greg Hancock oraz Polacy Janusz 

Kołodziej i Sebastian Ułamek będą gwiazdami III Turnieju Żużlowego o Puchar 

Prezydenta Miasta Krakowa. Areną wyścigów będzie stadion żużlowy Wandy 

przy ul. Odmogile 1 B.  Start zawodów w sobotę, 1 października o godz. 15.00.  

Lista uczestników oraz zasady rywalizacji turniejowej zostały zaprezentowane 

podczas czwartkowej konferencji prasowej. „Pierwsza część turnieju składać się będzie z 

20 biegów zwykłych, które wyłonią czołową ósemkę.  Ta powalczy następnie w dwóch 

półfinałach i finale. Chociaż do Krakowa przyjeżdża aktualny Indywidualny Mistrz Świata, 

mam nadzieję, że Janusz Kołodziej triumfator ubiegłorocznych nowohuckich zawodów 

oraz posiadacz rekordu toru nie odda trofeum bez walki” –Prezes Speedway Wandy 

Kraków Paweł Sadzikowski. 

Pełna lista startowa III Turnieju Żużlowego o Puchar Prezydenta Miasta 

Krakowa: 

1. Mariusz Fierlej (Speedway Wanda Kraków) 

2. Greg Hancock (Falubaz Zielona Góra) 

3. Jacek Rempała (KŻ Orzeł Łódź) 

4. Adam Skórnicki (Unia Leszno) 

5. Janusz Kołodziej (Unia Leszno) 

6. Łukasz Kret (PGE Marma Rzeszów) 

7. Antonio Lindbaeck (KS ROW Rybnik) 

8. Andriej Karpow (KS ROW Rybnik) 

9. Christian Ago (Speedway Wanda Kraków) 

10. Sławomir Pyszny (Speedway Wanda Kraków) 

11. Patryk Pawlaszczyk (Speedway Wanda Kraków) 

12. Jozsef Tabaka (Speedway Wanda Kraków) 

13. Sebastian Ułamek (Tauron Azoty Tarnów) 

14. Arkadiusz Jendrej (KMŻ Lubelski Węgiel) 

15. Wojciech Lisiecki (Start Gniezno) 

16. Andriej Kudriaszow (GTŻ Grudziądz) 

Przypomnijmy, że Nowa Huta i działający tu od 1949 roku klub sportowy Wanda 

Kraków mają szczególne zasługi dla tradycji „czarnego sportu”. Po latach przerwy, żużel 

ponownie zagościł na nowohuckim torze przy ulicy Odmogile w 2009 roku. Stało się to 

możliwe po renowacji przez Miasto toru żużlowego, przebudowie trybun i dostosowaniu 

obiektu do wymogów bezpieczeństwa. (MS). 
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RADWAŃSKA JUŻ W PÓŁFINALE 

Agnieszka Radwańska pokonała 6:2, 7:6(6) Estonkę Kaię Kanepi w ¼ 

finału turnieju WTA w Tokio. W półfinale krakowianka zagra z Białorusinką 

Wiktoryją Azarenką. 

Radwańska ćwierćfinałowy pojedynek rozpoczęła od mocnego uderzenia. 

Krakowianka wygrała dwa własne podania i dwukrotnie przełamała rywalkę, dzięki czemu 

prowadziła 4:0. W dalszej części seta Estonka zdołała wygrać dwa gemy przy własnym 

serwisie, nie była jednak w stanie znaleźć sposobu na przełamanie serwisu Radwańskiej. 

Ostatecznie pierwszą partię 6:2 wygrała Polka. 

W drugim secie przeciwniczka postawiła krakowiance zdecydowanie trudniejsze warunki. 

W czwartym gemie Kanepi zdołała przełamać Radwańską i wyszła na prowadzenie 3:1. 

„Isia” natychmiast odpowiedziała tym samym i po własnym podaniu doprowadziła do 

remisu 3:3. Zacięta walka trwała do końca partii, a ostateczne rozstrzygnięcie zapadło w 

tie breaku. W decydujących momentach więcej zimnej krwi zachowała Polka, która 

pokonała rywalkę 7:6 (9-7) i wygrała całe spotkanie 2:0.  

W półfinale Polka zmierzy się z niewygodną dla siebie rywalką. Azarenka wygrała trzy 

ostatnie potyczki z Radwańską. Na jej korzyść przemawia także bilans bezpośrednich 

spotkań (5-2). (MS). 

 „KRAKÓW BEZ BARIER”  

Do 7 października można przesyłać zgłoszenia do piątej edycji Konkursu 

„Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. 

„Z roku na rok staramy się docierać do coraz większej ilości środowisk branżowych 

związanych z budownictwem. Dostępność budynków powinna wzbudzać intelektualną 

refleksję. To jednocześnie potężne wyzwanie dla tych, od których to zależy. Dzięki temu 

konkursowi udaje nam się taką ideę zaszczepić” – uważa Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa Bogdan Dąsal.  

Do piątej  edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i 

przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty 

architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, 

obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej. Celem 

Konkursu jest promowanie budownictwa dostępnego dla wszystkich, w szczególności z 

uwzględnieniem potrzeb osób mających problemy z poruszaniem się: osób z 

niepełnosprawnością, starszych, rodziców z wózkami.  

Tegoroczna edycja jest piątą edycją jubileuszową. Dotychczas, w poprzednich 

edycjach w latach 2007 – 2010, nagrody otrzymały następujące obiekty: 

W kategorii obiekty użyteczności publicznej: Auditorium Maximum UJ, Wojewódzki Sąd 

Administracyjny, Budynek Wydziału Zarządzaia i Kimunikacji Społecznej UJ, Stadion MKS 
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Cracovia. 

W kategorii obiekty mieszkalne: Dom przy ul. Bratysławskiej 2, Osiedle W.A. Mozarta, 

Dom Studencki DS. 4 Politechniki Krakowskiej. 

W kategorii obiekty zabytkowe: Muzeum Narodowe - Pałac Biskupa Erazma Ciołka, 

Benedyktyńskie Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, Teatr Stary im. 

Heleny Modrzejewskiej, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Podziemia Rynku, 

Muzeum Narodowe - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. 

W kategorii przestrzeń publiczna: Skrzyżowanie ulic Warszawskiej i Szlak, Rondo 

Mogilskie, Komunikacja Tramwajowa Trasa Krowodrza Górka – Dworzec Główny Tunel, 

ul. Długa. 

W skład Jury Konkursu wchodzą: Bogdan Dąsal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka - Politechnika 

Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa 

- Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt Miasta, Borys 

Czarakcziew - Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna 

Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków oraz Barbara Archacka - 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.  

Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb 

wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia.  

Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, 

otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we 

własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku. Jury nagrodzi najlepiej 

przygotowane zgłoszenia nagrodami pieniężnymi w wysokości po 1000 zł.  

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź 

elektronicznej - można przesyłać do 7 października na adres: Centrum 

Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub drogą  

e-maliową: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.  

Kandydaturę może złożyć każda pełnoletnia osoba fizyczna oraz związki, stowarzyszenia, 

instytucje. Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: 

www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl.   

Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która 

odbędzie się 5 grudnia w Sali im. Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w 

Sukiennicach. (JD).  

O ODNAWIALNYCH ŹRÓDŁACH ENERGII  W EDUKACJI 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł w unowocześnianiu procesu 

edukacyjnego to temat konferencji, która w piątek, 30 września odbędzie się 

Zespole Szkół Zawodowych Nr 1im. Ks. Kard. Adama St. Sapiehy, przy ul. 
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Rzeźnicza 4. Początek o godzinie 11.00. 

Konferencja organizowana jest w czasie gdy został  zatwierdzony przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej i skierowany do realizacji program nauczania nowego 

zawodu: technik urządzeń i systemów Energetyki odnawialnej nr 311(56)/SP/MEN. 

„Chcemy pokazać środowisku szkół technicznych Małopolski nowe możliwości 

kształcenia w dziedzinie nowych technologii. Promujemy tym samym energię ze źródeł 

odnawialnych, co jest zaleceniem Parlamentu Europejskiego” – mówi mgr inż. Jacek 

Żyrkowski, koordynator konferencji.   

Podczas międzynarodowego spotkania zaprezentowane będą najnowsze produkty i 

technologie stosowane w czołowych firmach polski południowej, co umożliwi zebranym 

uczestnikom zapoznanie się z obecnymi trendami w produkcji urządzeń do wytwarzania 

energii z odnawialnych źródeł.  

W konferencji wezmą udział pracownicy naukowi Akademii Rolniczej z Połtawy w 

ramach projektu realizowanego przez nią wraz z ZSZ Nr1, i ZSE Nr 1. Uczestnikami 

Konferencji będą nauczyciele i uczniowie szkół technicznych małopolski. (M). 

FESTIWAL CONRADA TUŻ, TUŻ 

Znamy już program tegorocznej edycji Festiwalu Conrada. Wśród gości 

nie zabranie sław światowej literatury. 

W 3. edycji Festiwalu Conrada udział zapowiedziały osobistości światowej 

literatury oraz liczący się pisarze z naszego kraju. Zaproszenie do udziału w festiwalu - 

uznawanym za jedno z najważniejszych wydarzeń literackich w Europie - przyjęli m.in.: 

Michel Houellebecq, Roberto Calasso, Alberto Manguel, Dawid Grossman, Eva Hoffman, 

Zeruya Shalev, Namita Gokhale, Anders Bodegard, Andrej Chadanowicz, Uładzimir 

Niaklajew, a także: Jacek Dehnel, Andrzej Stasiuk, Tadeusz Sławek, Maciej Zaremba 

Bielawski, Manuela Gretkowska i Marek Bieńczyk. Festiwal – organizowany w tym roku 

pod hasłem W poszukiwaniu utraconych światów - rozpocznie się 2 listopada i potrwa 

pięć dni – do niedzieli 6 listopada.  

Oprócz blisko czterdziestu spotkań z pisarzami (na wszystkie spotkania wstęp jest 

wolny), festiwalowa publiczność będzie także świadkami wydarzeń muzycznych. W 

pierwszym dniu Festiwalu (2 listopada, godz. 20.00) zapraszamy do Opery Krakowskiej 

na operę Itamar Meets the Rabbit stworzoną na podstawie opowiadania Dawida 

Grossmana, a dzień później – we czwartek 3 listopada w Centrum Kultury Rotunda – 

najpierw na spotkanie z Tomaszem Budzyńskim prowadzone przez Andrzeja Stasiuka, a 

później na koncert Tomasza Budzyńskiego i Przyjaciół. Także we czwartek (3 listopada), 

o godz. 18.00 w Starym Teatrze wystawiony zostanie nowy spektakl w reż. Jana Klaty 

koprofagi czyli znienawidzeni ale niezbędni, na podstawie dwóch powieści Josepha 

Conrada W oczach zachodu i Tajny agent. 

Szczegółowy program tegorocznego Festiwalu Conrada dostępny jest na stronie 
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www.biurofestiwalowe.pl. (M) 

BILBO I KALISZEK  - KTO PO NICH PRZYJDZIE? 
W ramach akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej w portalu 

www.krakow.pl od października, szukamy właściciela  dla uroczego, bardzo 

pojętnego kundelka  o imieniu Bilbo  oraz rudo – białego kota Kaliszka. Zdjęcia 

czworonogów dostępne są na stronach Miejskiej Platformy Internetowej.  

Bilbo to uroczy, mały kundelek budową przypominający jamnika. Przebywa w 

schronisku prawie od roku. Jest bardzo towarzyski, na spacerze wszystko go interesuje, 

uwielbia się bawić z człowiekiem i przebywać w jego towarzystwie. Bardzo ładnie chodzi 

na smyczy i jest niesamowicie pojętny. To idealny przyjaciel dla każdego! 

Kaliszek to biały kocur w rude łatki. Ma około 3 lat, w schronisku czeka od lipca. 

Jest trochę płochliwy i w pierwszej chwili boi się ludzi, ale pozwala się głaskać. Trzeba do 

niego trochę cierpliwości i czułości, żeby przełamał „pierwsze lody”, a na pewno 

odwdzięczy się kocią miłością. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Bilbo lub Kaliszka prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS). 

SPADOCHRONIARZE W KRAKOWIE 
Od dziś (29 września, czwartek)  do soboty (1 października) w Krakowie  

potrwa XXI Kongres Europejskiej Federacji Spadochroniarzy ( U.E.P.).  W 

Kongresie wezmą udział wszystkie narodowe stowarzyszenia spadochroniarzy 

zrzeszone w U.E.P. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie 

honorowym patronatem.  

W Kongresie uczestniczyć będą  zrzeszone w U.E.P. stowarzyszenia z Niemiec, 

Belgii, Cypru, Hiszpanii, Francji, Grecji, Węgier, Włoch, Portugalii i Polski. Głównym 

działaniem Europejskiej Federacji Spadochroniarzy jest oddawanie czci bohaterom walk 

obronnych z poznawaniem historii, szlaków bojowych zwłaszcza wojsk powietrzno-

desantowych i misji stabilizacyjnych i pokojowych XX i XXI wieku. 

Tematem przewodnim Kongresu będzie: "Rola wojsk powietrzno-desantowych w misjach 
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pokojowych, stabilizacyjnych i ratowniczych na świecie w XX wieku.”  

W ramach uroczystej Ceremonii Flagowej otwarcia XXI Kongresu, która odbędzie 

się w drugim dniu  (30 września) na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, 

przygotowano uroczyste otwarcie wystawy „Historia wojskowego spadochroniarstwa w 

Polsce, pokaz sprzętu i uzbrojenia polskich wojsk spadochronowych i specjalnych, 

zwiedzanie ekspozycji Muzeum Lotnictwa Polskiego przez zaproszone delegacje oraz  

piknik spadochroniarski. 

Podsumowanie XXI Kongresu i przyjęcie ustaleń na 2012 rok nastąpi na Zamku w 

Niepołomicach. 

Organizatorem wydarzenia jest Związek Polskich Spadochroniarzy. 

Konferencja odbywa się przy wsparciu MON, spółki „Komandos- Kraków” i 6. 

Brygady Powietrznodesantowej.  

  Więcej informacji udziela Jerzy Trojanowski, tel. 626 1414 w 29, kom. 501 

746 845, e- mail: trojanowski@komandos.krakow.pl (KS). 

PREZYDENCJA W KRAKOWIE:  
 

EUROPA W KRAKOWIE  
W październiku Kraków będzie miastem – gospodarzem polskiej 

prezydencji w radzie Unii Europejskiej. W naszym mieście odbędzie się szereg 

konferencji, narad i spotkań na szczycie z udziałem unijnych ministrów, 

przedstawicieli państw członkowskich  i najważniejszych postaci polskiej sceny 

politycznej. Do głównych punktów prezydencji w Krakowie należeć będą 

prestiżowe Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), Europejskie Forum Turystyki 

EFT (CFR/MIM), Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz Spotkanie 

Ministrów Infrastruktury nt. Partnerstwa Wschodniego. 

Kalendarz wydarzeń centralnych dopełnią spotkania eksperckie, konferencje, 

seminaria, a także posiedzenia robocze poszczególnych komitetów i grup działających 

przy Radzie Unii Europejskiej. W sumie w Krakowie odbędzie się ponad 60 wydarzeń. 

Najwyższej rangi spotkania odbywać się będą w Audytorium Maximum UJ  przy ul. 

Krupniczej 33.  

W czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w pracach Rady Unii 

Europejskiej Kraków odwiedzi około piętnaście tysięcy gości. Będą oni mogli skorzystać z 

oferty turystycznej i kulturalnej miasta, zwiedzić krakowskie muzea, czekają na nich 

także specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży. 

Szczegółowy kalendarz spotkań wraz z informacjami na temat poszczególnych 

wydarzeń znaleźć można na oficjalnej stronie prezydencji http://pl2011.eu/.  

Przypomnijmy, że co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii 

Europejskiej, według wcześniej ustalonej kolejności, sprawuje prezydencję, czyli 
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przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE. W tym 

czasie państwo sprawujące prezydencję staje się gospodarzem większości unijnych 

spotkań i wydarzeń, odgrywa kluczową rolę na wszystkich polach działania Wspólnoty. 

Jest odpowiedzialne za organizację konferencji krajów członkowskich, koordynuje 

działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty, dba o jej rozwój, integrację oraz 

bezpieczeństwo. (KS). 

O TURYSTYCE PODCZAS PREZYDENCJI 

Od 5 do 7 października Kraków będzie gospodarzem Europejskiego Forum 

Turystyki z towarzyszącym mu nieformalnym spotkaniem ministrów UE ds. 

Turystyki. Wydarzenia  odbędą się  w  ramach prezydencji Polski w Radzie UE.  

Europejskie Forum Turystyki 2011 ma na celu umożliwienie branży turystycznej 

przedstawienie i przedyskutowanie najważniejszych dla niej spraw. Uczestnikami 

wydarzenia będą  przedstawiciele Komisji Europejskiej, administracji rządowej szczebla 

centralnego i regionalnego, samorządu terytorialnego i gospodarczego, branżowych 

organizacji międzynarodowych oraz branży turystycznej.  

         EFT po raz pierwszy odbyło się w 2002 roku w Brukseli. Główną intencją  tego 

przedsięwzięcia jest podejmowanie działań w celu wzmocnienia europejskiej turystyki. 

Istotnym elementem Forum jest działanie  na rzecz poprawy komunikacji pomiędzy 

zainteresowanymi podmiotami europejskiej turystyki jako platformy wymiany dobrych 

praktyk.  Inicjatywa  łączy przedstawicieli branży turystycznej, społeczeństwo, instytucje 

europejskie, narodowe i regionalne władze, zajmujące się turystyką, organizacje 

międzynarodowe w podejmowaniu wyzwań, stojących przed sektorem 

turystycznym. Dyskusja na  Forum koncentruje się na tematyce poświęconej jakości, 

zrównoważonego rozwoju bądź konkurencyjności tej dziedziny gospodarki. 

Forum odbędzie się w Audytorium Maximum Uniwerystetu Jagiellońskiego, ul. 

Krupnicza 33.  

Szczegółowe informacje, w tym program wydarzenia znajdują się pod adresem 

http//: www.etf2011.gov.pl (KS). 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIE PREZYDENCJI W KRAKOWIE 
Od 2 do 4 października w Audytorium Maximum odbędzie się jedno z 

najważniejszych wydarzeń polskiej prezydencji - Forum Jednolitego Rynku 

(Single Market Forum – SIMFO). W programie wydarzenia konferencje i 

warsztaty, a także impreza informacyjno – promocyjna pod nazwą Jarmark 

Jednolitego Rynku. 

Uczestnicy SIMFO wezmą udział w dyskusjach panelowych, spotkaniach i 

warsztatach na temat problematyki kwalifikacji zawodowych, alternatywnych sposobów 

rozwiązywania sporów, Pojedynczych Punktów Kontaktowych, handlu elektronicznego, 

podstawowych praw społecznych pracowników delegowanych, zamówień publicznych, 
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współpracy administracji z obywatelami i przedsiębiorcami (w tym Top 20 najbardziej 

niepokojących ograniczeń na rynku wewnętrznym), a także implementacji do porządków 

krajowych przepisów wspólnotowych. Będą zastanawiać się m.in. jak usuwać bariery na 

wspólnym rynku, a także  jakich ułatwień potrzebują obywatele i przedsiębiorcy.   

Podsumowaniem Forum będzie tzw. Deklaracja Krakowska, która zawierać będzie 

zobowiązanie do podejmowania konkretnych działań dotyczących wykorzystywania 

możliwości i dalszego rozwoju rynku wewnętrznego. 

Do zaprezentowania swoich historii na Forum Jednolitego Rynku zostali zaproszeni 

laureaci Konkursu „Opowiedz nam swoją historię:” („Tell us your story”), skierowanego 

do obywateli i firm z całej Unii, których poproszono o podzielenie się swoimi 

doświadczeniami związanymi z funkcjonowaniem Jednolitego Rynku. Wśród 5 laureatów 

jest Polka – Karolina Tesarska, która zwróciła uwagę na ciągle istniejące przeszkody w 

transgranicznych zakupach on-line Zwycięskie historie można obejrzeć pod adresem:  

http://ec.europa.eu/internal_market/top_layer/single_market_forum_pl.htm  

Do uczestnictwa w Forum zaproszeni są obywatele, przedsiębiorstwa, konsumenci, 

przedstawiciele państw członkowskich (w tym władz regionalnych i lokalnych), 

parlamentów krajowych i instytucji europejskich, dziennikarze oraz inni zainteresowani. 

Sesje plenarne będą tłumaczone symultaniczne na języki: angielski, francuski, 

niemiecki i polski. Warsztaty będą dwujęzyczne – w języku angielskim i polskim. 

W ramach Jarmarku towarzyszącego FORUM zaprezentowane zostaną europejskie 

usługi wsparcia dla obywateli i przedsiębiorstw, które ułatwiają korzystanie z możliwości, 

jakie oferuje jednolity rynek. O tym, w jaki sposób ich usługi mogą konkretnie 

przyczyniać się do usprawniania codziennego życia Europejczyków, np. ich działalności 

zawodowej, informować będzie łącznie 15 podmiotów. Namiot targowy ustawiony na 

płycie Rynku Głównego otwarty będzie od południa w niedzielę, 2 października do 

południa we wtorek, 4 października.  

Szczegółowe informacje na temat SIMFO dostępne są pod 

adresem:http://wien.trade.gov.pl/pl/kalendarium/detail/article,3494,Forum_Rynku_Wew

netrznego_SIMFO_Krakow_2-4102011_r.html (KS). 

EKO - PREZYDENCJA  

1 października (sobota) Mały Rynek zaprezentuje się w stylu EKO. O 

godzinie 12:00 rozpocznie się tam „Dzień Zielonej Prezydencji” - wielkie święto 

wszystkich miłośników ekologicznego stylu życia. Wydarzenie będzie okazją by 

poznać bliżej priorytety polskiej prezydencji w Radzie UE związane z ochroną 

środowiska. W programie m.in. edukacyjna gra miejska oraz happening 

połączony z warsztatami ekologiczno - artystycznymi.   

Odwiedzający Mały Rynek będą mogli m.in. wziąć udział w grze planszowej w 

której pionkami będą sami uczestnicy. Koneserów roślin na pewno ucieszą nagrody w 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                              czwartek, 29   września  2011 r. 

 10

postaci kwiatów, a łasuchów okolicznościowe pierniki.  

Na ciekawych świata i informacji o ekologii będą czekać stoiska organizacji 

społecznych. Wszystko to przy dźwiękach muzyki na żywo.  

Chętni wezmą także udział w przygodowej grze miejskiej - będą przemierzać 

Stare Miasto, rozwiązywać zagadki i zdobywać punkty. Będą musieli wykazać się wiedzą, 

sprytem i zwinnością. Zwycięski zespół pojedzie do Brukseli, gdzie będzie mógł zwiedzać 

instytucje unijne oraz inne atrakcje stolicy Europy. Na pozostałych uczestników czeka 

wiele ekologicznych upominków.  

Wydarzenie jest częścią projektu „Zielona Prezydencja”. U jego podstaw leży 

przekonanie, że półroczne przewodnictwo Polski w Radzie Unii Europejskiej to dobry czas 

na promocję problemów środowiskowych oraz działań podejmowanych przez kraje 

członkowskie na rzecz ochrony środowiska. Założeniem inicjatywy jest zwiększenie 

świadomości w zakresie zagadnień stanowiących priorytety środowiskowe polskiej 

prezydencji, jak: racjonalne wykorzystanie zasobów, zapobieganie zmianom klimatu i 

adaptacja do nich oraz różnorodność biologiczna. 

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Aertis Futuro. Więcej informacji o 

projekcie pod adresem: www.zielonewydarzenia.pl (KS).  

 

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Konferencja prasowa z okazji jubileuszu 18 lat działalności 

Stowarzyszenia SIEMACHA, Hol Kamienny Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3  

 13:00 – Uroczystość 75-lecia Ruchu Harcerzy dorosłych w ZHP, Sala Obrad Rady 

Miasta Krakowa im. St. Wyspiańskiego 

     

WARTO WIEDZIEĆ:  
            

AZJA POŁUDNIOWA – WYZWANIA I PERSPEKTYWY 

Cykl wykładów pod tym tytułem odbędzie się w nadchodzącym roku 

akademickim na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Projekt 

został zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do 

wszystkich osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni. 

Wykłady odbywać się będą w ramach realizowanego na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa 

ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 

ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta 
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wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i 

cywilizacjami.  

Na pierwszy etap cyklu złoży się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z 

kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją 

Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, 

politycznej czy gospodarczej tego regionu. 

Wszystkie wykłady – z wyjątkiem inauguracyjnego – odbywać się będą w budynku 

magistratu, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. S. Wyspiańskiego (plac Wszystkich 

Świętych 3-4). Wykład inauguracyjny pt.  "My Golden Bengal, I Love You”: State Identity 

between Bangladesh and India"   wygłosi prof. dr hab. Rahul Peter Das z Uniwersytetu 

Martina Lutra w Halle i Wittenberdze, 3 października, o godz. 14.30, w auli Collegium 

Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Gołębiej 24. 

Cykl wykładów zatytułowany: „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy” 

(„South Asia – challenges&perspectives”) honorowym patronatem objął Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).   

                                               Jan Machowski  

p.o. Kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

 

 

 

 

  

             


